(iv) aquisição ou alienação de ativos ou constituição de gravame sobre os

ativos, tangíveis ou intangíveis da Sociedade envolvendo,

individualmente, ou no conjunto de operações similares ou relacionadas,

valores iguais ou superiores à quantia em reais correspondente a USS

1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil dólares norte-americanos); e

(v) contratação de dívida, empréstimos ou financiamentos para a Sociedade,

individualmente, ou no conjunto de operações similares ou relacionadas,

em montantes anuais iguais ou superiores à quantia em reais

correspondente a USS 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil dólares

norte-americanos).

PARÁGRAFO 8º - São nulos e não produzirão quaisquer efeitos em relação à

Sociedade todos e quaisquer atos dos Diretores e/ou procuradores da Sociedade

que pretendam envolvê-la, direta ou indiretamente, em negócios e/ou operações

[...]

termos abaixo, mutuamente acordados entre as únicas sócias da Sociedade:

1. ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

1.1. Constituição de Penhor Sobre as Quotas de Emissão da Sociedade

1.1.1. Fica consignado que a sócia DIRECTV LATIN AMERICA, LLC empenhou a totalidade

das suas 857.215.401 (oitocentas e cinquenta e sete milhões, duzentas e quinze mil,

quatrocentos e uma) quotas de emissão da Sociedade, correspondentes a 80,63% (oitenta

inteiros e sessenta e três centésimos por cento) das quotas de emissão do capital social da

Sociedade, e quaisquer outras que venha a deter futuramente, incluindo todos os direitos e

[...]

qualidade de devedoras pignoratícias, AT&T SERVICES, INC., na qualidade de credora

pignoratícia, e a Sociedade, na qualidade de interveniente anuente (“Contrato de Penhor”).

1.1.2. Fica consignado que a sócia DIRECTV DTH INVESTMENT LTD. empenhou a totalidade

das suas 205.929.298 (duzentos e cinco milhões, novecentas e vinte e nove mil, duzentas e

noventa e oito) quotas de emissão da Sociedade, correspondentes a 19,36% (dezenove

inteiros e trinta e seis centésimos por cento) das quotas de emissão do capital social da
... ao.

Sociedade, e quaisquer outras que venha a deter futuramente, incluindo todos os direitos e

[...]

(b) a prática de qualquer outra atividade relacionada ao item (a) acima; e

(e) a participação em outras sociedades, na qualidade de sócia e/ou

acionista.

CAPÍTULO 1

CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA 52 O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente

nacional, é de R$ 63.788.682,06 (sessenta e três milhões, setecentos e oitenta e oito mil,

seiscentos e oitenta e dois reais e seis centavos), dividido em 1.063.144.701 (um bilhão,

sessenta e três milhões, cento e quarenta e quatro mil, setecentas e uma) quotas, do valor

nominal de R$ 0,06 (seis centavos) cada uma, assim distribuídas entre as sócias:

N.º DE QUOTAS
SÓCIAS DETIDAS VALOR NOMINAL (R$)

DIRECTV LATIN AMERICA LLC 857.215.401 51.432.924,06
DIRECTV DTH INVESTMENT LTD. 205.929.298 12.355.757,88

[...]

nº 10.406, de 10 de janeiro de 2.002, conforme alterada (“Código Civil”), resolve o seguinte:

pa atI906835 vt

1. ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

1.1. Constituição de Penhor Sobre as Quotas de Emissão da Sociedade

1.1.1. Fica consignado que a sócia única GLA BRASIL LTDA. empenhou a totalidade das suas

253.525.640 (duzentas e cinquenta e três milhões, quinhentas e vinte e cinco mil, seiscentas

e quarenta) quotas de emissão da Sociedade, correspondentes a 100% (cem por cento) das

quotas de emissão do capital social da Sociedade, e quaisquer outras que venha a deter

futuramente, incluindo todos os direitos e privilégios delas decorrentes, nos termos do